R E Q U E R I M E N T O  Nº. 278
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/3/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o canteiro central da Rodovia Domingos Sartori, que interliga a cidade de Botucatu ao Campus da Unesp, no Distrito de Rubião Júnior, está com mato alto;

CONSIDERANDO que nosso Campus recebe visitantes de todo o mundo e eles levam como lembrança a sujeira e a má conservação como regras em nosso país;

CONSIDERANDO que além de feio, esse mato se torna principalmente muito perigoso para os condutores que circulam diariamente por aquela rodovia,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Chefe da R.C.2.7. do DER, ENGº. JOSÉ CARLOS TABORDA, solicitando informar da possibilidade de efetuar a limpeza e a capinação do canteiro central da Rodovia Domingos Sartori, a fim de atender aos anseios de usuários e motoristas que se deslocam por referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de março de 2007.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT